
DOCUMENTO IDENTIFICADORES

ESTADOFIRMAS
OTROS DATOS

 

 

1 

 

Ref. Contratación/ASB/ncr 
Expte.: 2025-C032 (Exp. 34/2024) 
Prórroga contrato espectáculo Drones 

 
 

DECRETO DE ALCALDÍA 
 
Vistos los documentos obrantes en el expediente de contratación relativo a la 
PRÓRROGA ÚNICA DEL CONTRATO DE CARÁCTER PRIVADO DE 
INTERPRETACIÓN ARTÍSTICA DEL ESPECTÁCULO DE EXHIBICIÓN DE 
“DRONES” PARA LAS FIESTAS DE MAJADAHONDA 2025. 
 
Vista la Propuesta de Resolución del Concejal Delegado de Atención al Ciudadano, 
Fiestas, Administración, Electrónica, Régimen Jurídico y Contratación Pública, de 
fecha 10 de junio de 2025 y de conformidad con la misma, que literalmente dice 
como sigue:  
 

“Vistos los documentos obrantes en el expediente de razón. 
 

HECHOS 
 
Visto el Decreto de Alcaldía nº 1904/2025, de 19 de mayo, cuya parte resolutiva 
dice lo siguiente: 

“ (…) 
Por el presente RESUELVO: 

PRIMERO.- APROBAR LA PRÓRROGA ÚNICA DEL CONTRATO DE 
CARÁCTER PRIVADO DE INTERPRETACIÓN ARTÍSTICA DEL 
ESPECTÁCULO DE EXHIBICIÓN DE “DRONES” PARA LAS FIESTAS DE 
MAJADAHONDA 2025, adjudicado a la empresa UMILES ENTERTAINMENT, 
S.L., en idénticas condiciones contractuales según la formalización en 
documento administrativo de fecha 12 de septiembre de 2024, y que tendrá 
lugar el día 13 de septiembre de 2025 dentro del plazo de vigencia de la 
prórroga, que comprende desde el día 15 de septiembre de 2024 al 14 de 
septiembre de 2025. 
 
SEGUNDO.- NOTIFICAR la presente resolución al contratista.” 
 

 
FUNDAMENTOS DE DERECHO 

 
 

Advertido error material (Art. 109.2 Ley 39/2015 LPACAP) en el punto primero 
del Decreto de Alcaldía nº 1904/2025, de 19 de mayo, se considera oportuno 
dejar sin efecto dicho Decreto, que debe decir: 

“ (…) 
Por el presente RESUELVO: 

 
C_ ASB/ncr _ Prórroga_Espec._Drones _Exp. 2025-C032 

Nº Decreto:  2246/2025, Ref. Decreto: 250611C_ ASB-ncr _
Prórroga_Espec._Drones _Exp. 2025-C032

DA-Decreto: 28 Decreto Prórroga espectaculo
drones DEF

Código para validación: 33FXJ-M6XR4-534EF
Fecha de emisión: 19 de Junio de 2025 a las 12:21:25
Página 1 de 3

1.- TAG Area de Contratacion del AYUNTAMIENTO DE MAJADAHONDA. Visado 11/06/2025 09:02
2.- Director de Recaudación, Inspección, Contratación y Compras Centralizadas del AYUNTAMIENTO DE
MAJADAHONDA. Visado 11/06/2025 10:14
3.- Concejal de Contratación Pública del AYUNTAMIENTO DE MAJADAHONDA. Firmado 11/06/2025 10:52
4.- Alcaldesa Presidenta del AYUNTAMIENTO DE MAJADAHONDA. Firmado 11/06/2025 11:49
5.- Secretaria del AYUNTAMIENTO DE MAJADAHONDA. Doy fe 11/06/2025 12:23

FIRMADO
11/06/2025 12:23

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 (

R
ef

: 3
58

81
31

 3
3F

X
J-

M
6X

R
4-

53
4E

F
 B

69
33

0B
82

33
0C

69
C

D
13

E
71

23
E

33
4F

A
B

08
C

0C
C

3C
6)

 g
en

er
ad

a 
co

n 
la

 a
pl

ic
ac

ió
n 

in
fo

rm
át

ic
a 

F
irm

ad
oc

. E
l d

oc
um

en
to

 e
st

á 
F

IR
M

A
D

O
. M

ed
ia

nt
e 

el
 c

ód
ig

o 
de

ve
rif

ic
ac

ió
n 

pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 v

al
id

ez
 d

e 
la

 fi
rm

a 
el

ec
tr

ón
ic

a 
de

 lo
s 

do
cu

m
en

to
s 

fir
m

ad
os

 e
n 

la
 d

ire
cc

ió
n 

w
eb

: h
ttp

s:
//s

ed
e.

m
aj

ad
ah

on
da

.o
rg

/p
or

ta
l/v

er
ifi

ca
rD

oc
um

en
to

s.
do

?



DOCUMENTO IDENTIFICADORES

ESTADOFIRMAS
OTROS DATOS

 

 

2 

 

Ref. Contratación/ASB/ncr 
Expte.: 2025-C032 (Exp. 34/2024) 
Prórroga contrato espectáculo Drones 

PRIMERO.- APROBAR LA PRÓRROGA ÚNICA DEL CONTRATO DE 
CARÁCTER PRIVADO DE INTERPRETACIÓN ARTÍSTICA DEL 
ESPECTÁCULO DE EXHIBICIÓN DE “DRONES” PARA LAS FIESTAS DE 
MAJADAHONDA 2025, adjudicado a la empresa UMILES ENTERTAINMENT, 
S.L., en idénticas condiciones contractuales según la formalización en 
documento administrativo de fecha 12 de septiembre de 2024, y que tendrá 
lugar el día 13 de septiembre de 2025 dentro del plazo de vigencia de la 
prórroga. 

 

SEGUNDO.- NOTIFICAR la presente resolución al contratista.” 

 
Vistos los informes emitidos y preceptos de legal aplicación SE ELEVA A LA 
ALCALDIA, la adopción de la siguiente:  
 

RESOLUCIÓN  

 
PRIMERO.- DEJAR SIN EFECTO el Decreto de Alcaldía nº 1904/2025, de 19 
de mayo.  
 
 
SEGUNDO.- PROCEDER A LA APROBACIÓN DEFINITIVA DE LA 
PRÓRROGA ÚNICA DEL CONTRATO DE CARÁCTER PRIVADO DE 
INTERPRETACIÓN ARTÍSTICA DEL ESPECTÁCULO DE EXHIBICIÓN DE 
“DRONES” PARA LAS FIESTAS DE MAJADAHONDA 2025, adjudicado a la 
empresa UMILES ENTERTAINMENT, S.L., en idénticas condiciones 
contractuales según la formalización en documento administrativo de fecha 12 
de septiembre de 2024, y que tendrá lugar el día 13 de septiembre de 2025 
dentro del plazo de vigencia de la prórroga. 
 
No obstante, la Alcaldía, acordará lo que estime más conveniente.” 
 
 

Por el presente RESUELVO: 
 
PRIMERO.- DEJAR SIN EFECTO el Decreto de Alcaldía nº 1904/2025, de 19 
de mayo.  
 
SEGUNDO.- PROCEDER A LA APROBACIÓN DE LA PRÓRROGA ÚNICA 
DEL CONTRATO DE CARÁCTER PRIVADO DE INTERPRETACIÓN 
ARTÍSTICA DEL ESPECTÁCULO DE EXHIBICIÓN DE “DRONES” PARA LAS 
FIESTAS DE MAJADAHONDA 2025, adjudicado a la empresa UMILES 
ENTERTAINMENT, S.L., en idénticas condiciones contractuales según la 
formalización en documento administrativo de fecha 12 de septiembre de 2024, 

Nº Decreto:  2246/2025, Ref. Decreto: 250611C_ ASB-ncr _
Prórroga_Espec._Drones _Exp. 2025-C032

DA-Decreto: 28 Decreto Prórroga espectaculo
drones DEF

Código para validación: 33FXJ-M6XR4-534EF
Fecha de emisión: 19 de Junio de 2025 a las 12:21:25
Página 2 de 3

1.- TAG Area de Contratacion del AYUNTAMIENTO DE MAJADAHONDA. Visado 11/06/2025 09:02
2.- Director de Recaudación, Inspección, Contratación y Compras Centralizadas del AYUNTAMIENTO DE
MAJADAHONDA. Visado 11/06/2025 10:14
3.- Concejal de Contratación Pública del AYUNTAMIENTO DE MAJADAHONDA. Firmado 11/06/2025 10:52
4.- Alcaldesa Presidenta del AYUNTAMIENTO DE MAJADAHONDA. Firmado 11/06/2025 11:49
5.- Secretaria del AYUNTAMIENTO DE MAJADAHONDA. Doy fe 11/06/2025 12:23

FIRMADO
11/06/2025 12:23

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 (

R
ef

: 3
58

81
31

 3
3F

X
J-

M
6X

R
4-

53
4E

F
 B

69
33

0B
82

33
0C

69
C

D
13

E
71

23
E

33
4F

A
B

08
C

0C
C

3C
6)

 g
en

er
ad

a 
co

n 
la

 a
pl

ic
ac

ió
n 

in
fo

rm
át

ic
a 

F
irm

ad
oc

. E
l d

oc
um

en
to

 e
st

á 
F

IR
M

A
D

O
. M

ed
ia

nt
e 

el
 c

ód
ig

o 
de

ve
rif

ic
ac

ió
n 

pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 v

al
id

ez
 d

e 
la

 fi
rm

a 
el

ec
tr

ón
ic

a 
de

 lo
s 

do
cu

m
en

to
s 

fir
m

ad
os

 e
n 

la
 d

ire
cc

ió
n 

w
eb

: h
ttp

s:
//s

ed
e.

m
aj

ad
ah

on
da

.o
rg

/p
or

ta
l/v

er
ifi

ca
rD

oc
um

en
to

s.
do

?



DOCUMENTO IDENTIFICADORES

ESTADOFIRMAS
OTROS DATOS

 

 

3 

 

Ref. Contratación/ASB/ncr 
Expte.: 2025-C032 (Exp. 34/2024) 
Prórroga contrato espectáculo Drones 

y que tendrá lugar el día 13 de septiembre de 2025 dentro del plazo de vigencia 
de la prórroga. 
 
Lo DECRETÓ la Sra. Alcaldesa en uso de las atribuciones que le confieren las 
Bases de Ejecución de los Presupuestos Municipales y la Disposición Adicional 2ª 
de la Ley de Contratos del Sector Público, en Majadahonda, a la fecha de su firma 
electrónica. 
 
 

LA ALCALDESA-PRESIDENTA LA SECRETARIA GENERAL 
 Doy Fe. 

 
Fdo.: María Dolores Moreno Molinos Fdo.: María Celia Alcalá Gómez 

(Firmado electrónicamente) (Firmado electrónicamente) 
 
 
 
 
 
 
 

Nº Decreto:  2246/2025, Ref. Decreto: 250611C_ ASB-ncr _
Prórroga_Espec._Drones _Exp. 2025-C032

DA-Decreto: 28 Decreto Prórroga espectaculo
drones DEF

Código para validación: 33FXJ-M6XR4-534EF
Fecha de emisión: 19 de Junio de 2025 a las 12:21:25
Página 3 de 3

1.- TAG Area de Contratacion del AYUNTAMIENTO DE MAJADAHONDA. Visado 11/06/2025 09:02
2.- Director de Recaudación, Inspección, Contratación y Compras Centralizadas del AYUNTAMIENTO DE
MAJADAHONDA. Visado 11/06/2025 10:14
3.- Concejal de Contratación Pública del AYUNTAMIENTO DE MAJADAHONDA. Firmado 11/06/2025 10:52
4.- Alcaldesa Presidenta del AYUNTAMIENTO DE MAJADAHONDA. Firmado 11/06/2025 11:49
5.- Secretaria del AYUNTAMIENTO DE MAJADAHONDA. Doy fe 11/06/2025 12:23

FIRMADO
11/06/2025 12:23

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 (

R
ef

: 3
58

81
31

 3
3F

X
J-

M
6X

R
4-

53
4E

F
 B

69
33

0B
82

33
0C

69
C

D
13

E
71

23
E

33
4F

A
B

08
C

0C
C

3C
6)

 g
en

er
ad

a 
co

n 
la

 a
pl

ic
ac

ió
n 

in
fo

rm
át

ic
a 

F
irm

ad
oc

. E
l d

oc
um

en
to

 e
st

á 
F

IR
M

A
D

O
. M

ed
ia

nt
e 

el
 c

ód
ig

o 
de

ve
rif

ic
ac

ió
n 

pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 v

al
id

ez
 d

e 
la

 fi
rm

a 
el

ec
tr

ón
ic

a 
de

 lo
s 

do
cu

m
en

to
s 

fir
m

ad
os

 e
n 

la
 d

ire
cc

ió
n 

w
eb

: h
ttp

s:
//s

ed
e.

m
aj

ad
ah

on
da

.o
rg

/p
or

ta
l/v

er
ifi

ca
rD

oc
um

en
to

s.
do

?




